
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

 28.6. PONEDJELJAK – Sv. Irenej Lionski, biskup i mučenik; spomendan 
                                                  – 7.30 + Petar Novosel i Ružica Okun 
  29.6. UTORAK – SVETI PETAR I PAVAO, APOSTOLI; SVETKOVINA 

                              – 7.30 + Mikulić Petar i Marija; Katarina i Pavliček Josip 

                              – 19.00 skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

  30.6. SRIJEDA – Sveti prvomučenici Rimske Crkve; spomendan 
                       – 7.30 – u kapelici: + Buhin Stjepan god. 

  1.7.  ČETVRTAK  – 7.30 + Branko Hren god.                               

  2.7. PRVI PETAK – 7.30 + Novosel Franjo i Dražen 

                                 – 17.00! euharistijsko klanjanje 

  3.7. SUBOTA – Sveti Toma, apostol; blagdan 
                          – 17:00 sati: vjenčanje: Renato Bogović i Ivona Lacko  
                          – 19.00 – skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića) 

 4.7. 14. NEDJELJA KROZ GODINU – PETROVO  
    7.30 + župna sveta misa 
   9.30 + Vugrinec Bartol god., Milka i Branimir  
           11.00 + PROŠTENJE KOD SV. PETRA; svetu misu predvodi  
                        vlč. Josip Hadrović; (nakane na 3. stranici listića)         

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u petak je prvi petak u mjesecu: svaki dan prije mise: prilika za sv. ispovijed. 

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  susret ministranata: u subotu u 9:00! sati. Pozvani su i novi ministranti, 
osobito ovogodišnji prvopričesnici! 

  učenici 2. i 7. razreda koji sljedeće godine žele ići na prvu pričest, 
odnosno krizmu u sakristiji mogu podići upisnicu. Upisnice se mogu 
podići i poslije mise radnim danom ili po dogovoru s župnikom, a 
ispunjene ih treba donijeti na nedjeljnu svetu misu i predati ih poslije 
mise u sakristiji, najkasnije do nedjelje, 11. srpnja 2021. godine. 

  i dalje se možete upisati za hodočašća na Trsat (subota, 31. srpnja) i Mariju 
Bistricu (nedjelja, 8. kolovoza). 

  pozivamo djecu i mlade da se uključe u pjevanje na svetoj misi 
nedjeljom u 11:00 sati. Potaknimo djecu na dolazak na nedjeljnu svetu 
misu i ohrabrimo ih na pjevanje! 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
lipanj, 2021.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ne boj se istine, makar ti istina zadala smrt. 

 — Sv. Josemaria Escriva 

 13. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  27. lipnja 2021. Godina XIII. Broj 31 (650) 

Prvo čitanje: Mudr 1, 13-15; 2, 23-24 

Psalam: Ps 30, 2-6; 11.12a.13b 

Drugo čitanje: 2Kor 8, 7.9.13-15 

Evanđelje: Mk 5, 21-43 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKUPNE SVETE MISE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UTORAK – 29.6.2021. – SVETI PETAR I PAVAO 

19:00 SATI:  

+ Branko Hren god.; + Videc Pavao; + Sačić Petar, Mraz Petar i Skupnjak Pavao; 
+ Skupnjak Pavao, Ljubica, Sačić Petar i Agata; + Skupnjak Petar i Pavao, Julio i 
Milka; Vugrinec Josip; + Jagačić Petar i Vrbanić Marijan; + Jerešić Pavao; + Ivica 
Mišak i ob. Kosec i Mišak; + Kosec Pavao, rod. Kosec i Žmuk; + Mikulić Josip 
god.; + Mišak Petar, Tropšek Josip; + Višnjić Petar i Dragica; Vugrinec Danica i 
Stjepan; + na čast sv. Petru i Pavlu; + Vugrinec Pavao i Franjica, Mišak Agata; + 
Šmaguc Petar, rod. Videc; rod. i braća Šmaguc; + Gospi od Brze Pomoći – za 
zdravlje; + Tuđan Pavao i ob. Puškadija; + Petar Mikulić i sinovi Stjepan i Božidar 

 

SUBOTA – 3.7.2021.;19:00 SATI 

+ Zorka Pintarić god. i Vjekoslav; + na određenu nakanu; + Kosec Katica god. i 
Josip; + Mišak Mijo i roditelji; + Makšan Tomo i roditelji; + Novosel Darko; + na 
čast Duhu Svetomu Tješitelju; + Mlakar Ćiril god., Katarina i Petar; + Višnjić Petar 
i Dragica, Vugrinec Stjepan i Danica; + na nakanu – Gospi; + na određenu nakanu; 
+ Pejo Šimunović i roditelji; + Makšan Petar i ob. Miko; + Medvedec Miljenko i 
Šelek Mirko; + Tuđan Ivanka, Andrija i Josip; + Tuđan Ana i Ivan, Višnjić Ivan; + 
Ivanka Hren i Stjepan; + Čurila Anđela god. i Ivan; + za duše u čistilištu; + Stjepan 
i Tanja Magdalenić; + Stjepan Mikulić god., Petar i Božidar; + na čast Gospi od 
Brze Pomoći – za zdravlje; + Katica Vugrinec (Ludbreška ul.); + Hren Pavao god., 
Ivan i Marija 

NEDJELJA – 4.7.2021.  

11:00 SATI: SKUPNA SVETA MISA 

+ Kajgo Mande god., Mesarić Rok i Stanislava (ž.), Tuđan Ivan; + Mišak Josip i 
Marija i obitelj; Mikulić Božidar; + Tuđan Valent, Verona i obitelj; + Mario i Josip 
Roško, rod. i braća Novosel; + Vugrinec Bartol god., Milka, Branimir i roditelji; + 
Koren Stjepan, č.s. Julija i obitelj; + ob. Hrman i Perši; + ob. Feliksa i Barbare 
Višnjić, Skupnjak Ivan i Višnjić Stjepan; + Stjepan i Helena Vugrinec; Andrija, 
Rozalija i Gabrica Vugrinec; + Kajgo Mande god.; + Levanić Vinko i Dragica, 
Bartolić Radovan i Marija; + Vugrinec Tomo i Katarina; + Barjaktarović Ivanka, 
Kučina Katarina i Lovro; + Jagačić Petar, Hrman Dejana (ž.); + Stjepan Grozdek; 
+ Vugrinec Ivan god., Mlakar Vladimir i Branko; + Vincek Petar; + Jagačić 
Franjica, Vjekoslav, Pavao, Marija i roditelji; Brezovec Pavao i Ana 

 

 

 Svi se možemo složiti u tvrdnji da je smrt jedina pravda, aludirajući na to da smo 
pred smrću svi jednaki. I bogatima i siromašnima, i vjernicima i nevjernicima, svima nam 
je poći pod zemlju. Kada nam umre netko blizak svi malo zastanemo, zadrhtimo pred 
tajnom smrti. Počinjemo se pitati kako smrt izgleda, je li bolna ili jesmo li svjesni što se 
događa kada umiremo. Ta i takva pitanja vode nas do onog temeljnog: Zašto Bog uopće 
daje da ljudi umru? 
 U prvom čitanju (Mudr 1, 13-15; 2, 23-24) ove nedjelje, sveti pisac odgovara na to 
pitanje smrti, i to iz Božje perspektive: „Bog nije stvorio smrt, niti se raduje propasti živih.“ 
U ovo nam je često puta teško povjerovati. Ako uključimo dnevnik ili internet, pogotovo 
u ovo vrijeme pandemije, nećemo ništa drugo čuti i vidjeti nego brojke zaraženih i umrlih. 
Ali nas vjernike te brojke umrlih ili sama pomisao na vlastitu smrt ne bi smjela stavljati u 
stanje tuge i očaja, jer mi vjerujemo Isusu kada kaže da „Bog nije Bog mrtvih, nego živih“ 
(Mt 12,27). Bog u svom prvotnom naumu nije imao smrt kao strahotu, kao tjeskobu i kao 
propadanje. I stvarno, zašto bi dobri Bog dopustio da čovjek, vrhunac svega stvorenoga, 
drhti pred smrću? Otkuda smrt, otkud zlo u svijetu? I na to teško pitanje Božja riječ danas 
daje odgovor: „Đavlovom je zavišću ušla smrt u svijet i nju će iskusiti oni koji njemu 
pripadaju.“ Iz toga proizlazi da zlo nije i ne može biti od Boga. Čovjek je po svojoj grešnosti 
upao u ropstvo grijeha i samim time zapao pod vlast smrti. 
Vidjeli smo da Bog ne želi ljudske propasti i zato je poslao Isusa kako bi nas oslobodio od 
smrti, baš kako je to opisano u evanđelju (Mk 5, 21-43) ove nedjelje. Kada umre dijete, to 
je veliki šok za sve, a pogotovo za obitelj. Sigurno je tako bilo i obitelji dvanaestogodišnje 
djevojčice o kojoj slušamo u evanđelju. I kada su molili i plakali nad mrtvim tijelom 
djevojčice, dolazi Isus i govori da nije umrla, nego samo spava. Možemo reći da Isus nije 
imao osjećaja za djevojčinu obitelj, ali upravo s tim „samo spava“ želi reći što je zapravo 
smrt. Smrt nije nestajanje, potpuno propadanje. Smrt je prijelaz, prijelaz iz ovog 
propadljivog svijeta u nepropadljivi. To je naša kršćanska vjera. Vjera kojoj je temelj 
Kristovo uskrsnuće, koje je i naš cilj, da se i mi jednom s njime proslavimo o uskrsnuću 
tijela. 
 Postavlja nam se pitanje kako baštiniti taj život vječni i vječnu proslavu na nebu? I 
na to imamo odgovor u evanđelju. Prije nego je Isus oživio djevojčicu, jedna ga je žena 
dotakla vjerujući da će ju samo doticanje njegove haljine ozdraviti od bolesti. I nakon što 
je ozdravila, Isus joj govori: „Vjera te tvoja spasila!“ To je i naš put. Vjerujemo da je Isus 
naš Spasitelj, da nas je spasio od smrti svojom smrću i uskrsnućem. Isto tako vjerujemo da 
ćemo i mi jednom uskrsnuti, ali prije toga valja nam umrijeti. Zato nemojmo o smrti misliti 
kao nevjernici koji misle da je smrt samo prestanak bioloških funkcija, nego upravimo svoj 
pogled na križ, pogledajmo mrtvo Tijelo našega Spasitelja i iz toga iščitajmo najveću i 
najljepšu ljubavnu priču. On se suobličio nama i s nama i radi nas umro, da bismo se mi 
mogli s njime proslaviti. Ako smo aktivna djeca Crkve, ako živimo po Božjim 
zapovijedima, ako se neprestano napajamo na izvoru Euharistije, onda već sada postajemo 
dionici nebeskih dobara, da bismo jednom u punini mogli gledati Boga licem u Lice, 
onakvim kakav uistinu Jest. 

Dominik Hrupek 


